
 
 

 

Ansprechpersonen Fördermodule 

Fördermodule 
Kontakt 
(Sachbearbeiter/in) 

Telefon: 0211 475- E-Mail Zimmer-Nr. 

Kommunale Koordinierung 

Herr Muhammed Izeiri 3662 muhammed.izeiri@brd.nrw.de 2029 

Herr Achim Stachelhaus 3169 achim.stachelhaus@brd.nrw.de 2054 

Frau Tea Senol 3565 tea.senol@brd.nrw.de  2030 

Starthelfende Frau Larissa Grönhold 3188 larissa.groenhold@brd.nrw.de  2011 

Frau Britta Feltes 4264 britta.feltes@brd.nrw.de  2028 

Teilzeitberufsausbildung Frau Britta Feltes 4264 britta.feltes@brd.nrw.de 2028 

Herr Abas Bakhtiari 3796 abas.bakhtiari@brd.nrw.de  2057 

100 zusätzliche 
Ausbildungsplätze 

Herr Holger Mai 3182 holger.mai@brd.nrw.de 2029 

Frau Shirley Reinhold 3685 shirley.reinhold@brd.nrw.de  2035 

    

Kammerprüfungsgebühren Frau Reinhold 3685 shirley.reinhold@brd.nrw.de  2035 

    

Frau Angelika Wecks 5268 angelika.wecks@brd.nrw.de  2027 

Produktionsschule / 
Werkstattjahr 

Herr Bastian Koberling 3803 bastian.koberling@brd.nrw.de 2030 

Herr Frank Dötsch 5857 frank.doetsch@brd.nrw.de  2025 

Ausbildungsprogramm NRW Frau Yasmin Yilmaz 4147 yasemin.yilmaz@brd.nrw.de  2043 

Herr Peter Stanietzko 3417 peter.stanietzko@brd.nrw.de     2028 

Potentialberatung Frau Oxana Foos 3624 oxana.foos@brd.nrw.de  2061 

Frau Beate Grone-Müller 3114 beate.grone-mueller@brd.nrw.de  2061 
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Bildungschecks und 
Bildungsberatungsstellen 

Frau Beate Grone-Müller 3114 beate.grone-mueller@brd.nrw.de  2061 

Frau Oxana Foos 3624 oxana.foos@brd.nrw.de  2061 

Beratung zur beruflichen 
Entwicklung 

Herr Abas Bakhtiari 3796 abas.bakhtiari@brd.nrw.de  2057 

Frau Daniela Slotta 3116 daniela.slotta@brd.nrw.de  2026 

Fachkräftesicherung Herr Frank Stabler 3581 frank.stabler@brd.nrw.de  2027 

Herr Muhammed Izeiri 3662 muhammed.izeiri@brd.nrw.de  2029 

Jugend in Arbeit plus Herr Adrian Drulla 9226 adrian.drulla@brd.nrw.de  2057 

Frau Larissa Grönhold 3188 larissa.groenhold@brd.nrw.de  2011 

Öffentlich geförderte 
Beschäftigung 

Herr Frank Stabler 3581 frank.stabler@brd.nrw.de  2027 

Herr Christoph Märker 2308 christoph.maerker@brd.nrw.de  2035 

Arbeitslosenzentren /  
Erwerbslosenberatungsstellen  

Frau Vesna Schmitz 3159 vesna.schmitz@brd.nrw.de  2025 

Herr Holger Mai 3182 holger.mai@brd.nrw.de  2029 

Basissprachkurs für 
Flüchtlinge 

Frau Daniela Slotta 3116 daniela.slotta@brd.nrw.de  2026 

Frau Yasemin Yilmaz 4147 yasemin.yilmaz@brd.nrw.de  2043 

LEW - Lebens- und 
erwerbsweltbezogene  
Maßnahmen 

Herr Christoph Märker 2308 christoph.maerker@brd.nrw.de  2035 

Herr Achim Stachelhaus  3169 achim.stachelhaus@brd.nrw.de  2054 

Frau Tea Senol 3565 tea.senol@brd.nrw.de  2030 

ÜLU Herr Achim Stachelhaus 3169 achim.stachelhaus@brd.nrw.de  2054 

Frau Tea Senol 3565 tea.senol@brd.nrw.de  2030 

Herr Bastian Koberling 3803 bastian.koberling@brd.nrw.de  2030 

Regionalagenturen Frau Larissa Grönhold 3188 larissa.groenhold@brd.nrw.de  2011 

Herr Norbert Ziehm 3139 norbert.ziehm@brd.nrw.de  2031 

ESF – kofinanzierte Herr Norbert Ziehm  3139 norbert.ziehm@brd.nrw.de  2031 
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Einzelprojekte einschl. sQsM Herr Joshua Petry 3947 joshua.petry@brd.nrw.de  2043 

Herr Adrian Drulla 9226 adrian.drulla@brd.nrw.de  2057 

Herr Tobias Thiele  4142 tobias.thiele@brd.nrw.de  2026 

Berufsorientierung ab der 
8.Klasse  

Frau Angelika Wecks 5268 angelika.wecks@brd.nrw.de  2027 

Herr Bastian Koberling 3803 bastian.koberling@brd.nrw.de  2030 

Beschäftigtentransfer Herr Joshua Petry  3947 joshua.petry@brd.nrw.de  2043 

Herr Adrian Drulla 9226 adrian.drulla@brd.nrw.de  2057 

Verbundausbildung Frau Christine Teßner 3155 christine.tessner@brd.nrw.de  2055 

Frau Yasmina Stoffregen 3232 yasmina.stoffregen@brd.nrw.de  2055 

Dezernentinnen / 
Dezernenten 

Herr Jan Stefan Eggert  3829 janstefan.eggert@brd.nrw.de  2013 

Herr Hendrik Best  2094 hendrik.best@brd.nrw.de  2056 

Frau Angelika Isecke 3614 angelika.isecke@brd.nrw.de  2054 

Stand 19.11.2021 
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